cialib⁹ dixit: Omnis anima potestatibus
 sublimiorib⁹ subdita sit: Et paulopost ait:
 Reddite omnib⁹ debita: cui tributū tribu-
 tum: cui vectigal vectigal: cui timorē timo-
 rem: cui honorem honorē: Memini quicq̄
 debeatis: nisi vt inuicē diligatis. Nōne p-
 cepit vt p̄ ip̄is etiā regibus oraret ecclesia:
 Quid ḡ eos christiani offenderūt: Quod
 debitum nō reddiderūt: In quo christiani
 nō sunt terrenis regib⁹ obsecuti: Ergo ter-
 reni reges christianos gratis p̄secuti sunt.
 Sed qđ subiecit attende. Et a verbis tuis
 formidauit cor m̄ū. Habuerūt quidē et illi
 verba minantia: expello: p̄scribo: occido:
 vngibus torqueo: ignibus terreo: bestijs
 subigo: mēbra dilanio: sed tua me potius
 verba terruerūt: Nolite timere eos qui cor-
 pus occidūt: postea nō habēt quid faciāt:
 sed eum timete qui habet potestātē z corp⁹
 z animā pdere in gehennā. Ab his verbis
 tuis formidauit cor meū. Et cōtēpsi hoīez
 p̄secutorē meū: z vici diabolū seductorem
 meū. Beinde sequit̄. Exultabo ego
 sup̄ eloquia tua: sicut qđ inuenit spo-
 lia multa. Per ea verba vici: a quibus
 formidauit: Eluctis em̄ spolia detrahūtur:
 sicut victus z spoliatus est ille de quo dicit̄
 in euāgelio: Nemo intrat ī domū fortis: vt
 vasa eius diripiat: nisi prius alligauerit for-
 tem. Sed spolia multa inuēta sunt: quādo
 patiētiā mirati martyru: etiā qui p̄secuti
 sunt crediderūt: z qui regem nostruz detri-
 mētum milituz ei⁹ sunt damnificare moliti:
 ab illo sunt insup̄ acquisiti. Quisquis ergo
 a verbis dei: ne in certamiē vincat̄ formi-
 dat: sup̄ eadem verba victor exultat. Nam
 ne putarem⁹ ex illa formidine odium ver-
 borū dei potuisse surripe: q̄uis iaz dixerit:
 Exultauī super eloquia tua: qđ vtiq̄ nō di-
 ceret si odiret ea: tamē adhuc addit z dicit:
 Iniusticiā odio habui z abomi-
 natus sum: legem aut tuam dilexi:
 Nēpe a verbis eius illa formido nō fecit
 corūdem verborū odiū: sed integrā tenuit
 caritatem. Neq̄ em̄ lex dei: non sunt ver-
 ba z eloquia dei: Absit ergo vt timore pe-
 reat amor: vbi castus est timor. Sic patres
 a filijs p̄ijs z timent̄ z amant̄: sic pudica cō-
 iunx virū z timet ne ab illo deserat̄: z amat
 vt fruatur. Si ergo pater homo et coniunx
 homo: z timeri z amari debet: multomagis
 pater noster qui in celis est: et ille sponsus:
 nō carne p̄e filijs hominū: sed virtute for-
 mosus: A quibus em̄ diligit̄ lex dei: nisi a

Alia lra
1. Lebor.

Alia lra
1. Inquarē.

quibus diligit̄ deus: Et quid habet bonis
 filijs triste lex patris: An qm̄ quem diligit
 corripit: z flagellat omnē filiu: quē recipit:
 At qui hec iudicia respuit: p̄missa non reci-
 pit. Paterna ergo iudicia laudent̄: z in fla-
 gello: si p̄missa diligunt̄ in premio. Ita pla-
 ne fecit iste qui dicit: **Septies in die**
laudauī te: sup̄ iudicia iusticie tue.
 Septies in die qđ ait: significat semp. So-
 let esse quippe iste numer⁹ vniuersitatis iudicū:
 p̄pter qđ sex diebus diuine opatiōis
 septimus adiectus est quietis. Et p̄ septem
 dies currentes z recurrentes tempora vni-
 uersa volūtur. Nec ob aliud dictum est:
 Septies cadet iustus z resurget: id est non
 pent iustus modis omnib⁹ humiliar⁹: sed
 nō p̄uaticatus: alioq̄n non erit iustus. Nā
 p̄ omni genere tribulatiōis qua in conspe-
 ctu hominū dicit̄: positū est septies cadit̄.
 Et pro eo qđ ex ip̄is omnib⁹ tribulatiōibus
 pficit: positum est resurget. Satis illustrat̄
 in eo libro consequēs sententia p̄cedentē.
 Ibi em̄ sequit̄: Impij autē infirmabunt̄ in
 malis: hoc est itaq̄ iusto septies cadere et
 resurgere: in omnibus malis nō infirmari.
 Merito igit̄ septies in die laudauit ecclesia
 deum: sup̄ iudicia iusticie ip̄ius: qz cū tem-
 pus esset vt iudiciū inciperet a domo domi-
 ni: in omnib⁹ tribulatiōibus nō infirmata:
 sed coronis martyruz gloriata est. Pax
 multa: inquit: diligētibus legē tuā:
 z non est eis scandalū. Utrū ipsa lex
 diligētib⁹ se scandaluz nō est: an diligētib⁹
 eam nullū est vnde cūq̄ scandalum: Sed
 vtrūq̄ recte intelligat̄. Qui em̄ diligit dei le-
 gem: etiā qđ in ea non intelligit honorat.
 Et qđ ei sonare videt̄ absurde: se pot⁹ non
 intelligere. z aliquid magnū latere ibi iudi-
 cat. Ideo lex dei nō est ei scandalū. Ut autē
 nullū scandalū oīno patiat̄: nō sic homines
 sancte cuiusq̄ p̄fessionis attēdat: vt fides
 eius ex eorū moribus pendeat. Ne aliqui-
 bus cadentibus quos p̄ magis habebat:
 ip̄e scandalo pereat. Sed ipsanm̄ dei legē
 diligit: et erit ei pax multa: nullūq̄ scanda-
 lum. Securus enī diligit eam: in qua etiā
 si multi peccant: peccare ip̄e non nouit.
Expectabam: inquit: salutare tuū
domine: z mādata tua dilexi. Quid
 enim iustus profuisset antiquis dei dilexisse
 mandata: nisi eos christus qui est dei salu-
 tare liberasset: cuius etiam spiritu impuro
 mandata dei diligere potuerunt: Si ergo
 antiqui iusti expectabant salutare dei: quia

Alia lra.
1. laudem. dicit

Alia lra.
1. illis.

ergo tanq̄ ascensuri: nec ascensiones pedi-
 bus corporalib⁹ queramus: sed sicut i alio
 psalmo scriptum est: Ascensiones in corde
 eius disposuit: in conualle plorationis in
 locum quem disposuit. Dixit ascensiones:
 Ubi: Id est in corde. Unde: A conualle
 plorationis. Et iam quo ascendat tanq̄ de-
 ficit sermo human⁹: nec explicari potest: for-
 te nec cogitari. Audistis modo cum apo-
 stolus legeret: Quod oculus non vidit: nec
 auris audiuit: nec in cor hominis ascendit.
 In cor hominis non ascendit: cor hominis
 illuc ascendat. Ergo quia oculus nō vidit:
 nec auris audiuit: nec in cor hominis ascen-
 dit: quomō dici posset: quo ascendendum
 est: Ideo cum dici non possit: ait: in locum
 quem disposuit. Quid tibi plus dicturus
 sum: Aut homo per quē spiritus sanctus lo-
 quebat: in locū talē: aut locū talem. Quic-
 quid dixero terrenū cogitas: humo repis:
 carnem portas: corpus quod corrumpitur
 aggrauat animā: et deprimit terrena inha-
 bitatio sensum multa cogitantem. Cui lo-
 quor: Quis auditur⁹ ē: Quis capiet: Ubi
 erimus post hanc vitam: si in corde ascen-
 derimus: Quia ergo nemo sperat aliquem
 ineffabilem beatitudinis locum: quem nō i
 disposuit: qui ascensiones etiam i corde tuo
 disposuit. Sed ubi: In conualle ploratio-
 nis. Conuallis humilitatē significat monf:
 celsitudinē significat. Est mons quo ascen-
 damus spiritualis quedā celsitudo. Et q̄s
 est iste mons quo ascendimus: nisi domin⁹
 Iesus christus: Ipe tibi fecit patiēdo cō-
 uallem plorationis: qui fecit montē manē-
 do ascensionis. Quid est vallis ploratio-
 nis: Verbum caro factum est: et habitauit i
 nobis. Quid est vallis plorationis: Pre-
 buit pcutienti se maxillam: saturat⁹ est op-
 probrijs. Quid est vallis plorationis: Co-
 lapfizatus est: sputis illitus: spinis coro-
 natus: crucifix⁹ ē. Hec est vallis ploratio-
 nis: vnde tibi ascendendū est. S; quo ascē-
 dendū ē: In pncipio erat verbū et vbu erat
 apud deum: et deus erat verbum. Ipsum
 em̄ verbum caro factū est: et habitauit i no-
 bis. Sic descendit ad te: vt maneret in se.
 Descendit ad te: vt fieret tibi cōuallis plo-
 rationis: mansit i se vt tibi esset mons ascē-
 sionis. Erit inquit Esaias i nouissimis die-
 bus manifestus mons domini: patius in ca-
 cumine montū. Ecce quo ascendendū ē:
 S; noli aliquid terrenū cogitare: nec quia
 montē audisti: alta quedam cogites terre:
 nec cum cum saxum audis: aut petram: ali-

qua duricia a te intelligat: nec cum audis
 leonem: cogites feritatem: nec cum audis
 agnū: cogites pecus: Nihil horum est i se:
 et oia fact⁹ est p te. Hinc ḡ ascendēduz est:
 illuc ascēdēdū ab exemplo ip̄i ad diuinita-
 tē ip̄i. Exēplū. n. tibi fecit hūiliādo se. Nā
 qui nolebant a cōualle plorationis ascen-
 dere: cōp̄ssi sunt ab ip̄o. P̄p̄teropere em̄
 volebant habere ascensum: honores altos
 cogitabant: viam hūilitatis nō coḡscebāt.
 Intelligat caritas vestra quod dico: duos
 discipulos voluisse ad latera domini: vnū
 ad dexterā: alterū ad sinistrā sedere. Vidit
 eos domin⁹ p̄p̄teropere et p̄postere de hono-
 ribus cogitare: cū pri⁹ discere deberēt hu-
 miliari vt exaltarent: et ait eis dñs: Potest
 bibere calicem: quē ego bibiturus suz: Ipe
 enim in conualle plorationis bibit⁹ erat
 calicem passionis. Illi autē non attenden-
 tes hūilitatem ch̄isti: cōp̄prehendere vole-
 bant altitudinē ch̄isti. Reuocauit illos ad
 viam: tanq̄ aberrantes: nō vt negaret illis
 qd̄ vellent: sed vt ostenderet q̄ venirēt: Itaq̄
 fratres mei hunc psalmū ascensionis cante-
 mus ascensuri in corde: qz vt ascendamus
 descensum est ad nos. Nā vidit scalas Ia-
 cob: et in ip̄is scalis demonstrati sunt ei ascē-
 dentes et descendētes. Ut̄rūq̄ vidit. Pos-
 sum⁹ putare ascendētes viros p̄ficientes:
 descendētes deficiētes: qz et reuera inueni-
 mus hoc in p̄lo dei: alij p̄ficiunt: alij defi-
 ciunt. Poterāt istos significare ille scale: s;
 forte meli⁹ intelligunt oēs boni in illis sca-
 lis: et ascendētes et descendēs. Non em̄ fru-
 stra non dictū est: cadentes: sed descendē-
 tes. Multū autē interest: inter descendere et
 cadere. Nam qz cecidit Adā: ideo descen-
 dit ch̄ist⁹: Ille cecidit: ille descendit. Ille ce-
 cidit supbia: ille descendit misericordia. Nō
 aut ip̄e sol⁹ descendit: equidē de celo ipse so-
 lus descendit. S; multi imitantes eū sancti
 descendūt ad nos: et descenderūt ad nos.
 Nam in quadam altitudine corde habita-
 bat ap̄s cū diceret: Siue em̄ mente excessi-
 mus deo. Jam qd̄ mente excesserat: deo ex-
 cesserat. Excedēs em̄ mente omnē huma-
 nā fragilitatē: omnē seculi t̄p̄alitatē: oia q̄
 cūq̄ nascēdo et occidēdo euanesceūt trāse-
 tia hec: habitabat corde i quadā ineffabili
 p̄tēplandōe quātū poterat: de q̄ dicit: q̄ au-
 diuit ineffabilia v̄ba q̄ nō licet homī loqui:
 S; tibi illa loq̄ nō posset. Ipe aut vidē illa
 v̄tūq̄ posset: q̄ tibi loq̄ nō posset: Itaq̄ si
 semp manere vellet i eo qd̄ videbat: et loq̄

Psalmus

ergo tanq̄ ascensuri: nec ascensiones pedi-
 bus corporalib⁹ queramus: sed sicut i alio
 psalmo scriptum est: Ascensiones in corde
 eius disposuit: in conualle plorationis in
 locum quem disposuit. Dixit ascensiones:
 Ubi: Id est in corde. Unde: A conualle
 plorationis. Et iam quo ascendat tanq̄ de-
 ficit sermo human⁹: nec explicari potest: for-
 te nec cogitari. Audistis modo cum apo-
 stolus legeret: Quod oculus non vidit: nec
 auris audiuit: nec in cor hominis ascendit.
 In cor hominis non ascendit: cor hominis
 illuc ascendat. Ergo quia oculus nō vidit:
 nec auris audiuit: nec in cor hominis ascen-
 dit: quomō dici posset: quo ascendendum
 est: Ideo cum dici non possit: ait: in locum
 quem disposuit. Quid tibi plus dicturus
 sum: Aut homo per quē spiritus sanctus lo-
 quebat: in locū talē: aut locū talem. Quic-
 quid dixero terrenū cogitas: humo repis:
 carnem portas: corpus quod corrumpitur
 aggrauat animā: et deprimit terrena inha-
 bitatio sensum multa cogitantem. Cui lo-
 quor: Quis auditur⁹ ē: Quis capiet: Ubi
 erimus post hanc vitam: si in corde ascen-
 derimus: Quia ergo nemo sperat aliquem
 ineffabilem beatitudinis locum: quem nō i
 disposuit: qui ascensiones etiam i corde tuo
 disposuit. Sed ubi: In conualle ploratio-
 nis. Conuallis humilitatē significat monf:
 celsitudinē significat. Est mons quo ascen-
 damus spiritualis quedā celsitudo. Et q̄s
 est iste mons quo ascendimus: nisi domin⁹
 Iesus christus: Ipe tibi fecit patiēdo cō-
 uallem plorationis: qui fecit montē manē-
 do ascensionis. Quid est vallis ploratio-
 nis: Verbum caro factum est: et habitauit i
 nobis. Quid est vallis plorationis: Pre-
 buit pcutienti se maxillam: saturat⁹ est op-
 probrijs. Quid est vallis plorationis: Co-
 lapfizatus est: sputis illitus: spinis coro-
 natus: crucifix⁹ ē. Hec est vallis ploratio-
 nis: vnde tibi ascendendū est. S; quo ascē-
 dendū ē: In pncipio erat verbū et vbu erat
 apud deum: et deus erat verbum. Ipsum
 em̄ verbum caro factū est: et habitauit i no-
 bis. Sic descendit ad te: vt maneret in se.
 Descendit ad te: vt fieret tibi cōuallis plo-
 rationis: mansit i se vt tibi esset mons ascē-
 sionis. Erit inquit Esaias i nouissimis die-
 bus manifestus mons domini: patius in ca-
 cumine montū. Ecce quo ascendendū ē:
 S; noli aliquid terrenū cogitare: nec quia
 montē audisti: alta quedam cogites terre:
 nec cum cum saxum audis: aut petram: ali-

nō poterat: te nō leuaret: vbi z tu posses vi-
 dere. Quid aut fecit: Descēdit. Nā ibi ait:
 Siue em̄ mēte excessim⁹ deo: siue tēperan-
 tes sum⁹ vobis. Quid est tēperantes sum⁹?
 Sic loq̄mur vt cape possitis: qz z chriſt⁹ ta-
 lē se fecit nascēdo z patiēdo: vt possent de
 illo homies loq̄. Quia de homie hō facile
 loquit: de deo hō qñ loquit sic quō est de⁹?
 Hō aut de hoīe facile loquit. Ut ḡ magni
 descēderēt ad paruos: z nō illis tñ loq̄rent
 nisi magni: ipse ḡ magn⁹ erat fact⁹ ē parū
 vt de illo magni paruis loq̄rent. Audistis
 mō qd dico cū apls legeret: si aurib⁹ aduer-
 tist. Dixit hoc: Nō potui vobis loq̄ quasi
 spūalib⁹: sed qñ carnalib⁹. Ergo spūalib⁹ i
 excelsis loquit: carnalib⁹ aut vt loquat de-
 scēdit. Nā vt sciatis qz cum descendit: de
 illo ḡ descēdit loquit. Ecce Johānes ma-
 nemē in se loquit. In pncipio erat verbū z
 verbū erat apud deū: z de⁹ erat vbu. Hoc
 erat in pncipio apud deū: oīa p ipm facta
 sunt: z sine ipō factū ē nihil. Cape si potes:
 arripe cibus est. Sed dicitur⁹ es mihi. Ille
 quidē cibus ē: sed ego infans sum: lactād⁹
 sum: vt idone⁹ fieri possim ad māducandū
 cibū. Ergo qz tu lacte nutriend⁹ es: ille aut
 cib⁹ ē: ipse cib⁹ p carnē tibi traiecit⁹ ē ad fau-
 ces. Quō ḡ cibū mat comedit: vt p carnē
 traiciat ad infantē lac factū. sic cib⁹ ange-
 lorū dñs verbū caro factū est: z fact⁹ ē lac.
 Et dicit apls: Lac vobis potū dedi nō escā:
 Hōdū em̄ poteratis: sed nec ad huc quidē
 potestis. Ergo dando lac descēdit ad par-
 uulos: z qz descēdit: descēdentē dedit. Aut
 em̄: Nūq̄d dixi me aliqd iter vos scire: nisi
 Jesum chriſtū z hūc crucifixū: Quia si di-
 ceret: tñ Jesū chriſtū: est Jesus chriſt⁹ etiā
 fm diuinitatez: fm id qd erat verbū apud
 deū fili⁹ dei Jesus chriſt⁹: sed hūc: id est b
 mō dictū: puuli nō capiūt. Quō ḡ capiūt
 qui lac capiūt: Jesum chriſtū inquit et hūc
 crucifixū. Suge qd p te fact⁹ ē: z crescis ad
 id qd est. Sūt ḡ z ascēdentes z descēdētes.
 In illis scalis z ascēdētes sūt z descēdētes.
 Ascēdētes ḡ sunt: Qui p̄ficiūt ad intelle-
 ctū spūaliū. Descēdētes ḡ sunt: Qui q̄-
 uis quātum homies p̄fit fruānt intelligētia
 spūaliū: tñ descēdūt ad puulos vt talia eis
 dicant q̄lia p̄nt cape: z lacte nutriti possint
 idonei fieri z validi ad capiēdū cibū spūa-
 lē. Esaias frēs enā ipse ad nos de descēden-
 tib⁹ fuit: nā z ipi grad⁹ et⁹ descēdētes appa-
 rēt. Cū em̄ diceret de spūsancto: Requiescet
 inq̄t sup eū spūs sapie z intellect⁹: spūs cō-
 silij z fortitudinis: spūs scie z pictans: z spī

rit⁹ timoris dñi: a sapiētia cepit z vsq̄ ad ti-
 morē descēdit. Quō ille ḡ docebat a sapia
 descēdit vsq̄ ad timorē: tu ḡ discis z p̄ficis
 a timore ascēde ad sapiētā. Scriptū est. n.
 Initiū sapie timor dñi. Nā ḡ psalmū audi-
 te. Ecce añ oculos n̄ros ponam⁹ ascēsurū
 hominē. Vbi ascēsurū: In corde. Vñ ascē-
 surū: Ab hūilitate: id ē a cōualle ploratōis
 in locū quē disposuit. Quo ascēsurus: Ad
 illud ineffabile qd cū dici nō posset dictū ē
 in locū quē disposuit. Cū ḡ sic cepit hō dis-
 ponere ascēsum: hoc dico aptius: cū cepit
 hō chriſtan⁹ cogitare p̄ficere: incipit pati
 liguas aduersantiū. Quicūq̄ illas nondū
 passus ē: nōdū p̄ficat. Quicūq̄ illas nō pa-
 tit: nec conat p̄ficē. Vult nosse qd dicam⁹:
 imo qd audiam⁹: sil expiat. Incipiat p̄fi-
 cere: incipiat velle ascēdere: velle p̄tēnere
 terrena fragilia: tp̄alia: felicitatē seculi p̄ ni-
 hilo hie: deū solū cogitare: lucris nō gau-
 dere: a dānis nō cōtabescere: oīa etiā sua
 velle vēdere z paupib⁹ tribuē z seq̄ chriſtū.
 Videam⁹ quēadmodū patiat liguas retra-
 hētū: z multa p̄dicentū. Et qd ē graui⁹ qñ
 psulēdo a salute auertētū. Qui em̄ cōsult
 alicui ad salutē psulit: ad id qd pdē psulit.
 Ille aut qñ cōsulēs retrahit a salute. Quia
 ḡ videt hie pallū psulētis: z hz venenū pe-
 rimētis: lingua dolosa dicta ē. Ascensur⁹ ḡ
 ipas linguas: p̄mo deū dep̄cat. Aut em̄:

Expositio psalmi.

A d te dñe cū tribularer: cla-
 mauit z exaudisti me. Cū illū
 exaudiuit: Ut tā p̄stituēt eū ad gra-
 d⁹ ascēdēdi. Et qz iā ascēsur⁹ ē: exaudir⁹ qd
 orat: **D**ñe erue aīas meā a labijs
 iniūstis: z a lingua dolosa. Que ē lin-
 gua dolosa: Subaola habēs imaginē con-
 sulēdi: z p̄nicie nocēdi. Ipi sunt ḡ dicit: et
 tu b factur⁹ es qd nemo fecit: Et tu sol⁹ eris
 chriſtian⁹: Et si oñderit alijs b facere et le-
 gerit euāgelij: vbi p̄cepit dñs fieri: z lege-
 rit act⁹ ap̄toz: illi qd dicūt i lingua subdo-
 la z labijs iniq̄s: Nō poteris forte implere
 multū ē qd aggredieris. Alij phibēdo de-
 terrēt: alij laudādo p̄p̄mūt. Quia. n. tñs
 ē vita ḡ iā occupauerit mūdū: tāta auētās
 chriſti ē: vt rep̄hēdi iaz chriſtū nec pagan⁹
 audeat: Legit ille ḡ rep̄hēdi nō p̄t: qz dixit:
 Glade vēde oīa ḡ habes: et distribuē pau-
 pib⁹ z seq̄re me. Chriſto p̄dici nō p̄t: euā-
 gelio p̄dici nō p̄t: rep̄bendi x̄ps nō p̄t: cō-
 uertit se dolosa lingua ad laudē phibentē.
 Si laudas hortare: Quare laudādo p̄nuſ:

Alia fra-
t ad domini.
t exaudiuit.

Alia fra-
t libera.
t iniquis.

ta palea premaf: et quatum proficit tantus videt maiora scandala in populo. Nam si non pficiat: non videt iniquitates. Si non sit verax christianus non videt fictos. Etenim fratres et de illa similitudine hoc nos docet dominus et de frumentis et zizanys. Cum autem creuisset herba et fructum fecisset: tunc apparuerunt et zizania: id est nulli homini apparent mali: nisi factus fuerit ipse bonus: quia cum creuisset herba: et fructum fecisset: tunc apparuerunt zizania. Jam ergo iste cepit proficere: et cepit videre melos: et multa mala que ante non nouerat et clamat ad deum.